
Na Albertově vyroste nové výzkumné centrum

Compiled Oct 3, 2016 12:03:58 PM by Document Globe ®   1

Plánování a soutěžení je u konce. Univerzita Karlova minulý měsíc představila novou podobu svého
výzkumněvzdělávacího centra na pražském Albertově. Dvojice nových budov Kampusu Albertov získá svou podobu
podle vítězného návrhu atelieru s názvem Znamení Čtyř - Architekti, který vzešel z architektonické soutěže. „Vítězný
návrh je výsledkem dlouhé diskuse a konsensu celé poroty. Jsem přesvědčen, že oživí tuto jedinečnou lokalitu Prahy 2
na Albertově,“ říká rektor Univerzity Karlovy Tomáš Zima. Porota podle něj dbala na to, aby podoba nového vědeckého
centra vhodně doplňovala historický ráz této části Prahy 2, byl zachován její genius loci a vytvořen prostor pro budoucí
práci a setkávání vědců a studentů.
„Doufám, že tak, jak budou spokojeni oni se svými novými pracovišti, laboratořemi a posluchárnami, budou s novou
podobou Albertova spokojeni i obyvatelé Prahy,“ dodává Zima. U vítězného návrhu porota vyzdvihovala především
urbanistický přístup, charakter vstupních partií, otevřená atria i celkovou propracovanost.
Zároveň uvedla, že vítězné řešení představuje nejsolidnější základ pro to, aby se obě výzkumná centra dala postavit
podle představ investora. „V případě Albertova není úkolem architekta pouze dostavba dvou objektů, ale i využití
potenciálu této realizace k oživení celého areálu jako místa setkávání lidí a myšlenek,“ říkají autoři návrhu Juraj Matula,
Richard Sidej a Martin Tycar.
V plánu je postavit na Albertově dvě budovy vědeckovýzkumného a vzdělávacího charakteru s názvem Biocentrum a
Globcentrum. Jde o první stavební investici Univerzity Karlovy po sto letech. Odhadované náklady by se měly vyšplhat
na dva a půl miliardy korun. „Pokud půjde vše podle plánu, obě budovy budou stát již v roce 2020,“ říká Martin Tycar,
jeden z trojice autorů vítězného návrhu.


